
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  670/19     
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto:  Gestione utenze telefoniche .-                   .      

 

L’anno duemiladiciannove il giorno 29 del mese di maggio alle ore 9.30, il Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, in seconda 

Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 2823 del 

24/05/19 

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) RINALDI 

Leonardo; 5) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg.: 1) DEL VECCHIO Giosuè, 2) GENTILE Antonello; 3) RIGNANESE 

Generoso; 4) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- tra le varie utenze di servizio il Consorzio è titolare di un contratto di telefonia 

mobile, attualmente in gestione “Vodafone” Italia Spa, per un totale di n. 10 

“SIM” di cui una “SIM dati” 

- con l’obiettivo di conseguire sempre maggiori economie di spesa, si procede 

periodicamente alla verifica delle migliori condizioni attraverso richiesta 

informazioni o ad incontri commerciali con tutti i gestori delle utenze consortili, 

nella fattispecie relativamente alle linee mobili; 

 

Rilevato che risulta particolarmente interessante l’offerta “ Fonia Mobile” della Tim, 

che, previa registrazione sul portale Acquisti in rete pa, con la convenzione Consip 

Telefonia Mobile 7( profilo L 20), comporta, a parità di condizioni attuali, anzi con un 

leggero vantaggio in termini di giga disponibili, un costo mensile di € 379,20 e un risparmio 

accertato di circa € 133,90 al mese, pari a € 1.606,80 all’anno, oltre IVA, Il tutto nel rispetto 

del preventivo Tim datato 20/03/2019, acquisito al prot. consorziale in data 21/03/2019, 

prot. n. 1643, a condizione che ci sia l’adesione del Consorzio alla Consip; 

 

Vista la suddetta convenzione tra Consip e  Telecom Italia Spa, trasmessa con nota 

della Tim datata 10/05/2019 e assunta al protocollo consorziale in pari data al n. 2562, 

dalla quale si evince l’offerta telefonica in argomento;  

 

Ritenuto di aderire all’offerta proposta dalla Tim e, pertanto, di autorizzare la 

portabilità delle schede Vodafone in Tim alle condizioni di cui alla nota  Tim datata 

20/03/2019, nonché di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad espletare tutti gli atti 

tutti gli atti relativi al mpresente provvedimento con imputazione della spesa al capitolo 

10217.04 della Parte Seconda Spesa che, da verifiche effettuate in tempo reale, presenta, 

ad oggi, adeguata copertura; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

  

- di aderire all’offerta proposta dalla Tim e, pertanto, di autorizzare la portabilità delle 

schede Vodafone in Tim alle condizioni di cui alla nota  Tim datata 20/03/2019; 



- di individuare quale Responsabile del Procedimento, nonché Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto, il dott. Michele D’Errico Ramirez, Capo Settore 

Ragioneria e Personale;  

- di  autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa, ai Cap.  

10217.04 – Parte Seconda – Spesa – del Bilancio di previsione in corso che, da 

verifiche effettuate in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA  


